ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 4

EDITAL N° 13, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 21 de julho de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 16/10/2023 (segunda-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 16
de outubro de 2023.

JOÃO HENRIQUE DULLIUS,
Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos em situação de empate

Professor Anos Iniciais

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 20  2052838 1  Elisangela Maria Biasibetti 14,00 16,00 17,50 20,00  67,50  S/ Nota  67,50

 20  2056173 2  Jaqueline Da Silva 14,00 16,00 17,50 20,00  67,50  S/ Nota  67,50

 34  2052122 1  Helen Cristine Da Silva 12,00 16,00 20,00 17,50  65,50  S/ Nota  65,50

 34  2054130 2  Maiara Kunz 12,00 16,00 20,00 17,50  65,50  S/ Nota  65,50

 34  2055873 3  Jessica Carine Müller 12,00 16,00 20,00 17,50  65,50  S/ Nota  65,50

 40  2052593 1  Franciele Aparecida Da Silva 10,00 14,00 20,00 17,50  61,50  3,00  64,50

 40  2054142 2  Aline Tamara Braun 10,00 14,00 20,00 17,50  61,50  3,00  64,50

 57  2052202 1  Tainan Nunes Campos 8,00 16,00 17,50 17,50  59,00  3,00  62,00

 57  2060315 2  Caroline Eva Ramos Da Silva 8,00 16,00 17,50 17,50  59,00  3,00  62,00

 81  2057346 1  Daiana Karine Sebastiani 10,00 16,00 17,50 15,00  58,50  S/ Nota  58,50

 81  2057706 2  Luana Regina Eckhardt 10,00 16,00 17,50 15,00  58,50  S/ Nota  58,50

 84  2058678 1  Gabriela Cristina Battisti 10,00 16,00 20,00 12,50  58,50  S/ Nota  58,50

 84  2059639 2  Franciele Caroline Soares De Souza 10,00 16,00 20,00 12,50  58,50  S/ Nota  58,50

 92  2056411 1  Eliane Teresa Da Rosa 10,00 14,00 15,00 15,00  54,00  3,00  57,00

 92  2057237 2  Angelica Eliete Ribeiro 10,00 14,00 15,00 15,00  54,00  3,00  57,00

 100  2052079 1  Barbara Gisele Azevedo 10,00 16,00 17,50 12,50  56,00  S/ Nota  56,00

 100  2053318 2  Jaqueline Trindade Soares 10,00 16,00 17,50 12,50  56,00  S/ Nota  56,00

 108  2051959 1  Maria Cristina Betti 6,00 14,00 17,50 17,50  55,00  S/ Nota  55,00

 108  2053734 2
 Alexandrina Regina Da Silva Floriano

Drexler
6,00 14,00 17,50 17,50  55,00  S/ Nota  55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 4

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 122  2058468 1  Joseane Lassen Polis 8,00 14,00 12,50 15,00  49,50  3,00  52,50

 122  2058590 2  Fabiane Fernandes Caneppele 8,00 14,00 12,50 15,00  49,50  3,00  52,50

 124  2052681 1  Rita De Cassia Mendez Quoos 8,00 14,00 15,00 12,50  49,50  3,00  52,50

 124  2056239 2  Carina Joanella 8,00 14,00 15,00 12,50  49,50  3,00  52,50

 127  2056283 1  Daniela Ramos Da Silva 8,00 16,00 15,00 10,00  49,00  3,00  52,00

 127  2059610 2  Marcela Machry Eggers 8,00 16,00 15,00 10,00  49,00  3,00  52,00

Professor de Educação Infantil

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 18  2053557 1  Jeslin Serafini 10,00 14,00 20,00 22,50  66,50  3,00  69,50

 18  2054380 2  Franciele Pacheco 10,00 14,00 20,00 22,50  66,50  3,00  69,50

 33  2056847 1  Dianer Juliana De Moraes Christofari 8,00 18,00 17,50 20,00  63,50  3,00  66,50

 33  2058795 2  Marcia Strelow Xavier 8,00 18,00 17,50 20,00  63,50  3,00  66,50

 71  2052388 1  Greice Carine Erdmann 8,00 16,00 17,50 17,50  59,00  3,00  62,00

 71  2052501 2  Jenifer Tais Schonhals 8,00 16,00 17,50 17,50  59,00  3,00  62,00

 71  2055000 3  Lidiane De Avila Silva Zeidler 8,00 16,00 17,50 17,50  59,00  3,00  62,00

 76  2053410 1  Antonia Bruxel Figueiro 12,00 12,00 20,00 17,50  61,50  S/ Nota  61,50

 76  2057244 2  Larissa Teixeira Do Lago 12,00 12,00 20,00 17,50  61,50  S/ Nota  61,50

 103  2057807 1  Marciele Jasmine Cardoso Alves 8,00 12,00 17,50 20,00  57,50  S/ Nota  57,50

 103  2059178 2  Jussaza Zanus 8,00 12,00 17,50 20,00  57,50  S/ Nota  57,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 4

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 109  2055824 1  Cleni Mallmann 8,00 16,00 12,50 20,00  56,50  S/ Nota  56,50

 109  2056089 2  Francine Horn 8,00 16,00 12,50 20,00  56,50  S/ Nota  56,50

 109  2058230 3  Horacia Gomes 8,00 16,00 12,50 20,00  56,50  S/ Nota  56,50

 122  2052670 1  Nadine Alessandra Martini Deloeken 8,00 14,00 15,00 17,50  54,50  S/ Nota  54,50

 122  2054147 2  Eliane Fátima Da Cruz Gomes 8,00 14,00 15,00 17,50  54,50  S/ Nota  54,50

 122  2060265 3  Debora Joana Huppes 8,00 14,00 15,00 17,50  54,50  S/ Nota  54,50

 136  2053549 1  Cailane Aline Reitel 10,00 8,00 17,50 17,50  53,00  S/ Nota  53,00

 136  2054927 2  Dara Kipper 10,00 8,00 17,50 17,50  53,00  S/ Nota  53,00

 150  2051915 1  Norivaldo Nunes Junior 4,00 12,00 17,50 17,50  51,00  S/ Nota  51,00

 150  2052040 2  Nicole De Moraes Schoulten 4,00 12,00 17,50 17,50  51,00  S/ Nota  51,00

 167  2051965 1  Fernanda Siqueira 8,00 12,00 12,50 15,00  47,50  S/ Nota  47,50

 167  2055196 2  Evelyn Schabbach 8,00 12,00 12,50 15,00  47,50  S/ Nota  47,50

Professor de Educação Física

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Fundam. da
Educação

Conhecim.
Específicos

 4  2054633 1  Nadine De Albernais 14,00 16,00 20,00 22,50  72,50  S/ Nota  72,50

 4  2055440 2  Gabriel Da Cunha Rodrigues 14,00 16,00 20,00 22,50  72,50  S/ Nota  72,50